
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 22.06.2018    № 1624                                                    

              г. Шатура 

 

 

Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 

муниципальными учреждениями городского округа Шатура Московской 

области муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете 

объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным 

учреждением городского округа Шатура Московской области  
 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и на основании Постановления Правительства Московской области от 18 

октября 2016 г. №759/38 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат 

на оказание государственными учреждениями Московской области государственных 

услуг (выполненных работ), применяемых при расчете объема субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнения работ) государственным учреждением 

Московской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание 

муниципальными учреждениями городского округа Шатура Московской области 

муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением 

городского округа Шатура Московской области (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шатурского 

муниципального района Московской области от 07.07.2010 №1896 «Об утверждении 

методики расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями Шатурского муниципального района и методики 

расчета нормативов затрат на содержание имущества, находящегося в собственности 

Шатурского муниципального района». 

3. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по 

информационной политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова 

Т.В.) разместить на официальном сайте городского округа Шатура.   



4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 

января 2019 года.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации городского округа Шатура Лаврову М.В. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                         А.Д. Келлер 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

 

ПРЕДСТАВЛЕН: 

 

Начальник  

финансового управления                                                                            М.В. Лаврова 

 

СОГЛАСОВАН: 

 

Начальник юридического отдела                                                              В.Е. Федорова 

 

Начальник управления образования                                                        Н.Н. Веселова 

 

Начальник отдела                                                                                       Л.Ю. Смирнова 
 

 

 

 

 

Отпечатала:Кудрявцева Н.И 

В рассылку: дело – 1; ФУ – 1; УО-1; Отдел культуры-1; УЭИиС/Х – 1; Отдел по ФКСи РМ-1. 

 


